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for den svenske rigsdag om tilslutning til, at Sverige tiltræder 
IMCO. Sverige vil i forbindelse med ratifikationen afgive en 
lignende erklæring som Norge om begrænsning af IMCOs 
arbej dsopgaver. 

Efter det foreliggende ventes det, at også Finland vil slutte 
sig til IMCO, men der er endnu ikke truffet formel beslutning 
herom. 

Følgende organisationer: Danmarks Skibsførerforening, 
Dansk Styrmandsforening, Maskinmestrenes Forening, Radio- 
telegrafistforeningen af 1917, Dansk Sø-Restaurations Forening, 
Sømændenes Forbund i Danmark og Søfyrbødernes Forbund 
i Danmark har været positivt indstillet over for dansk tilslut- 
ning til IMCO og har i en fælles henvendelse til handelsmini- 
steriet fremsat anmodning om, at Danmark tiltræder IMCO. 

Danmarks Rederiforening har gennem årene været mod- 
stander af, at Danmark skulle tiltræde IMCO, men efter den 
seneste udvikling har rederiforeningen overvejet sagen på ny 
og er kommet til den opfattelse, at Danmark i den givne situation 
også bør tilslutte sig IMCO, idet man dog lægger vægt på, at 
der fra dansk side i forbindelse med ratifikationen afgives en 
lignende erklæring, som er afgivet af den norske regering. 

Rederiforeningen af 1895 og Rederiforeningen for mindre 
Skibe har tilsluttet sig Danmarks Rederiforenings standpunkt. 

Organisationens første samling afholdtes i London 6.-19. 
januar 1959. Danmark var repræsenteret ved en observatør- 
delegation. På samlingen vedtoges en række beslutninger til 
gennemførelse af organisationens virksomhed, ligesom de orga- 
ner 홢 råd og sikkerhedskomité 홢 der omtales i konventionen, 
blev nedsat. IMCOs arbejdsprogram for de kommende 2 år blev 
fastlagt i overensstemmelse med det på den forberedende 
komités ovennævnte møde vedtagne og indskrænker sig altså 
indtil videre til tekniske problemer. Der vedtoges ligeledes et 
3-årigt budget, der under hensyn til, at organisationen indtil 
videre kun skal beskæftige sig med tekniske spørgsmål, blev fast- 
lagt til 726 000 dollars for nævnte 3 års periode. Efter den fore- 
løbige bidragsfordeling mellem medlemslandene kan Danmarks 
andel anslås til ca. 5 000 dollars pr. år, hvortil kommer et 


